
Teenekas koolitegelane

« ö;v ' teeneline ' õpetaja ao tsent 
Juhan Lang. Ta on sündinud 
1888. aastal Tartumaal Sootaga 
vallas talupidaja perekonna,4 
Õppis kohalikus vallakoolis, Hu
go ■ Treffneri eragümnaasiumis, 
Tartu linnakoolis 1901—1905 ja 
Valga linnakooli juures pedagoo
gikakursustel.'

Parast kaheaastast töötamist 
Kambjas Pühaküla algkoolis 
sooritas ta 1909. aastal eksternina 
küpsuseksami Riias. Astus Tartu 
ülikooli füüsika-matemaatikatea- 
duskonda ja lõpetas selle 1913.

aastal matemaatikakandidaadina. 
On olnud matemaatika, füüsika ja 
astronoomia õpetaja Valga reaal
koolas ja tütarlaste gümnaasiumis, 

ärtu kommertskoolis ja Treff
neri gümnaasiumis. Tartu poeg
laste reaalgümnaasiumi direkto
rina tõotas 1919—1928.

seda tegutses juubilar 
kuni 1. novembrini 1939 Tartu 
linna koolinõunikuna ja hiljem 
haridusministeeriumis koolide 
peainspektorina. Alates 12. veeb- 

xarist 1941 oli TRÜ füüsikaka- 
sedri assistent. Saksa okupatsi

ooni ajal jäeti töötuks, korraldas 
siis iseseisvalt koolide õppekirjan
dust ja tegi põllutööd.

Pärast okupatsiooni oli J. Lang 
taas TRÜ üldfüüsikakateedri 
assistent, siis vanemõpetaja ja 
dotsent. J. Lang töötas ülikoolis 
dotsendina kuni pensionile mine
kuni 1. septembril 1957. Ülikooli
töö kõrval täitis -Juhan Lang 
1944—1945 Tartu linna haridus
osakonna juhataja ülesandeid.

Ta on umbes 50 alg-, kesk- ja 
ülikooli füüsika-, astronoomia- ja 
matemaatikaõpiku autor või kaas
autor (1921 — 1961). Paljud raa
matud, nagu «Füüsika prakti
kum» ja «Füüsika üldkursus», on 
hinnatud praegugi. Ajakirjades ja 
ajalehtedes ilmunud artiklites 
(umbes 70) käsitleb ta peamiselt 
hariduspoliitikat ja õppemetoodi
kat. Mitmekülgse inimesena on 
kaasa töötanud Füüsika Õpeta
mise Komisjonis (1924—1936), Ees
ti Kirjanduse Seltsi juhatuses, 
Loodusuurijate Seltsis, Eesti
Aianduse ja Mesinduse Seltsi
Tartu osakonnas jm. Koolieluga 
tutvumise eesmärgil on ta mitmes 
välisriigis käinud. Praegu tunneb 
suurt huvi aianduse vastu ja töö
tab pomoloogia alal.

Jätkugu suurele töömehele, 
sõbralikule ja heatahtlikule kol
leegile, abivalmis seltsimehele 
veel paljudeks aastateks energiat 
ja\ töörõõmu.
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